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Ano

Titulo

Editora

Autores

Educagéo Moral e Religiosa Catolica
Estudo do Meio

Matematica

Portugués

Educacao Moral e Religiosa Catdlica
Estudo do Meio
Matematica

Portugués

Educacao Moral e Religiosa Catdlica
Estudo do Meio

Inglés

Matematica

Portugués

Educacéao Moral e Religiosa Catdlica
Estudo do Meio

Inglés

Matematica

Portugués

a) Aquisicao Facultativa

1° Ano

1° Ano

1° Ano

1° Ano

2° Ano

2° Ano

2° Ano

2° Ano

3° Ano

3° Ano

3° Ano

3° Ano

3° Ano

4° Ano

4° Ano

4° Ano

4° Ano

4° Ano

978-972-8690-91-5

978-972-47-5369-0

978-972-47-5367-6

978-972-47-5365-2

978-972-8690-97-7

978-989-767-200-2

978-989-767-198-2

978-989-767-196-8

978-972-8690-96-0

978-989-647-381-5

978-989-32-0124-4

978-972-0-13235-2

978-989-647-581-9

978-972-8690-92-2

978-972-0-12307-7

978-989-32-0146-6

978-972-0-13197-3

978-989-708-358-7

1° Ano
O GIRASSOL - (EMRC - 1° Ano)
Plim! Estudo do meio 1.° ano

PLIM!

PLIM!
2° Ano

0O TESOURO (EMRC - 2°ano)
Eureka! - Estudo do Meio 2
Eureka! - Matematica 2

Eureka ! - Portugués 2

3° Ano
O AMOR (EMRC - 3° Ano)
Pasta Magica 3 - Estudo do Meio
START!
Alfa 3 - Matematica

Pasta Magica 3 - Portugués

4° Ano
A LUZ DA VIDA (EMRC - 4° Ano)
Alfa 4 - Estudo do Meio
Start - Inglés 4.° ano
Alfa 4 - Matematica

DESAFIOS Portugués 4.° Ano

Secretariado Nacional da Educ. Crista
Texto Editores, Lda.

Texto Editores, Lda.

Texto Editores, Lda.

Secretariado Nac. da Educ. Crista
Areal Editores, SA
Areal Editores, SA

Areal Editores, SA

Secretariado Nac. da Educ. Crista
Areal Editores, SA

Gailivro

Porto Editora

Areal Editores, SA

Secretariado Nac. da Educ. Crista
Porto Editora

Edicoes Gailivro

Porto Editora

SANTILLANA-Constancia

Luis Coelho, Luis Natario, M Jodo C
Lilia Espadinha, Maria Jodo Dimas

Henriqueta Gongalves e Célia Mestre

Paula Melo e Marisa Costa

Luis Coelho, Luis Natario, M® Jodo C

Angelina Rodrigues, Claudia Pereira, Isabel
Borges, Luisa Azevedo

Angelina Rodrigues,Luisa Azevedo
Antonio Marcelino Claudia Pereira

Luis Coelho, Luis Natario, M® Jodo C
Angelina Rodrigues, Claudia Pereira, Isabel
Borges, Luisa Azevedo

Joana Silva, Vasco Costa,Carolyn Leslie
Eva Lima, Nuno Barrigdo, Nuno Pedroso,
Susana Santos

Claudia Pereira, Isabel Borges

Luis Coelho, Luis Natario, M® Joao C
Eva Lima, Nuno Barrigdo, Nuno Pedroso,
Vitor Rocha

Carolyn Leslie, Joana Silva, Vasco Costa
Eva Lima, Nuno Barrigdo, Nuno Pedroso,

Vitor Rocha

Luisa Pinto, Maria José Marques



