I A V A I	72		[o]

AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DE FERREIRA DO ZÊZERE

a) Aquisição Facultativa

Disciplina	Ano	ISBN	Título	Editora	Autores			
1º Ano								
Educação Moral e Religiosa Católica	1º Ano	978-972-8690-91-5	O GIRASSOL - (EMRC - 1° Ano)	Secretariado Nacional da Educ. Cristã	Luís Coelho, Luís Natário, Mª João C			
Estudo do Meio	1º Ano	978-972-47-5369-0	Plim! Estudo do meio 1.º ano	Texto Editores, Lda.	Lília Espadinha, Maria João Dimas			
Matemática	1º Ano	978-972-47-5367-6	PLIM!	Texto Editores, Lda.	Henriqueta Gonçalves e Célia Mestre			
Português	1º Ano	978-972-47-5365-2	PLIM!	Texto Editores, Lda.	Paula Melo e Marisa Costa			
2° Ano								
Educação Moral e Religiosa Católica	2º Ano	978-972-8690-97-7	O TESOURO (EMRC - 2°ano)	Secretariado Nac. da Educ. Cristã	Luís Coelho, Luís Natário, Mª João C			
Estudo do Meio	2° Ano	978-989-767-200-2	Eureka! - Estudo do Meio 2	Areal Editores, SA	Angelina Rodrigues, Cláudia Pereira, Isabel Borges, Luísa Azevedo			
Matemática	2º Ano	978-989-767-198-2	Eureka! - Matemática 2	Areal Editores, SA	Angelina Rodrigues,Luísa Azevedo			
Português	2º Ano	978-989-767-196-8	Eureka! - Português 2	Areal Editores, SA	António Marcelino Cláudia Pereira			
			3° Ano					
Educação Moral e Religiosa Católica	3° Ano	978-972-8690-96-0	O AMOR (EMRC - 3° Ano)	Secretariado Nac. da Educ. Cristã	Luís Coelho, Luís Natário, Mª João C			
Estudo do Meio	3° Ano	978-989-647-381-5	Pasta Mágica 3 - Estudo do Meio	Areal Editores, SA	Angelina Rodrigues, Cláudia Pereira, Isabel Borges, Luísa Azevedo			
Inglês	3° Ano	978-989-32-0124-4	START!	Gailivro	Joana Silva, Vasco Costa, Carolyn Leslie			
Matemática	3° Ano	978-972-0-13235-2	Alfa 3 - Matemática	Porto Editora	Eva Lima, Nuno Barrigão, Nuno Pedroso, Susana Santos			
Português	3° Ano	978-989-647-581-9	Pasta Mágica 3 - Português	Areal Editores, SA	Cláudia Pereira, Isabel Borges			
4° Ano								
Educação Moral e Religiosa Católica	4º Ano	978-972-8690-92-2	A LUZ DA VIDA (EMRC - 4º Ano)	Secretariado Nac. da Educ. Cristã	Luís Coelho, Luís Natário, Mª João C			
Estudo do Meio	4° Ano	978-972-0-12307-7	Alfa 4 - Estudo do Meio	Porto Editora	Eva Lima, Nuno Barrigão, Nuno Pedroso, Vitor Rocha			
Inglês	4º Ano	978-989-32-0146-6	Start - Inglês 4.º ano	Edições Gailivro	Carolyn Leslie, Joana Silva, Vasco Costa			
Matemática	4° Ano	978-972-0-13197-3	Alfa 4 - Matemática	Porto Editora	Eva Lima, Nuno Barrigão, Nuno Pedroso, Vitor Rocha			
Português	4º Ano	978-989-708-358-7	DESAFIOS Português 4.º Ano	SANTILLANA-Constância	Luísa Pinto, Maria José Marques			